

**МБСТиГЖН – Министерство благоустройства, содержания территорий и
государственного жилищного надзора Вологодской области**

ПРИКАЗ

«*А*» мая 2025 года

№ *005*

**О внесении изменений в приказ Государственной жилищной инспекции
Вологодской области от 08.04.2021 № 57**

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Губернатора области от 06.11.2024 № 334 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 4 марта 2014 года № 55»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести в приказ Государственной жилищной инспекции Вологодской области от 08.04.2021 № 57 «О порядке работы конкурсной комиссии и методике проведения конкурсов в Государственной жилищной инспекции Вологодской области» следующие изменения:

1.1. в преамбуле:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о порядке работы конкурсной комиссии в Министерстве благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы области и на включение в кадровый резерв

Министерства благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области Вологодской области (приложение 1).»;

в пункте 2 слова «Государственной жилищной инспекции Вологодской области» заменить словами «Министерстве благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области Вологодской области»;

1.2. В Положении о порядке работы конкурсной комиссии в Государственной жилищной инспекции Вологодской области на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы области и на включение в кадровый резерв (приложение 1):

в названии слова «Государственной жилищной инспекции Вологодской области» заменить словами «Министерстве благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области Вологодской области»;

в пункте 1:

слова «Государственной жилищной инспекции Вологодской области» заменить словами «Министерстве благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области Вологодской области»;

слово «Инспекция» заменить словом «Министерство»;

слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.2 слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.6. слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»;

пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Заседание конкурсной комиссии проводится при подведении итогов конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы области в Министерстве и итогов конкурса на включение в кадровый резерв Министерства (далее - конкурс) с приглашением кандидатов на заседание конкурсной комиссии.»;

в пункте 3.7. слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»;

в разделе 4 слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»;

1.3. В Методике проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы в Государственной жилищной инспекции Вологодской области, на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы области и на включение в кадровый резерв (приложение 2):

в пункте 1.1. слова «Государственной жилищной инспекции Вологодской области» заменить словами «Министерстве благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области Вологодской области»;

в пункте 2.1:

слова «Государственной жилищной инспекции Вологодской области (далее – Инспекция)» заменить словами «Министерстве благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора Вологодской области Вологодской области (далее – Министерство)»;

в подпункте «г» слово «Инспекции» заменить словом «Министерстве», слова «начальника инспекции» заменить словом «министра»;

в пункте 2.3 слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.4 слова «отдел анализа и мониторинга Инспекции (далее – отдел)» заменить словами «Управление финансовой и организационной работы (далее – управление)»;

в пункте 2.4 слова «Департамент государственной службы и кадровой политики Правительства Вологодской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадровой политики Администрации Губернатора Вологодской области»;

в пункте 2.5 слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.6:

в абзаце первом слово «Инспекцию» заменить словом «Министерство»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Президентом Российской Федерации»;

в подпункте «д»:

в абзаце втором слово «Инспекции» заменить словом «Министерстве»,
слова «начальника Инспекции» заменить словом «министра»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Государственный гражданский служащий иного государственного органа, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в Министерство заявление на имя министра и заполненную, подписанную им и заверенную кадровой службой государственного органа, в котором государственный гражданский служащий замещает должность гражданской службы, анкету по форме, установленной Президентом Российской Федерации.»;

в пункте 2.7 слово «Инспекцию» заменить словом «Министерство»;

в пункте 2.8. слово «Инспекцию» заменить словом «Министерство»;

в пункте 2.10 слова «начальником Инспекции» заменить словом «министром»;

в пункте 2.11 слова «начальником Инспекции» заменить словом «министром»;

в пункте 2.13 слова «начальником Инспекции» заменить словом «министром»;

в пункте 2.14 слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.15:

слова «Отдел Инспекции» заменить словом «Управление» ;

слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.16 слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.17 слово «Инспекцию» заменить словом «Министерство»;

в пункте 2.25 слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»;

в пункте 3.1. слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»;

в пункте 3.2. слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»;

в пункте 3.3. слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»;

в пункте 3.4. слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»;

в пункте 3.5. слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»;

в приложении 1 к Методике:

слова «Начальнику Государственной жилищной инспекции области В.В. Токареву» заменить словами «Министру благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора области»;

слова «Государственную жилищную инспекцию области» заменить словами «Министерство благоустройства, содержания территорий и государственного жилищного надзора области»;

в приложении 3 к Методике (Описание методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов):

в пункте 1:

слова «Департамента государственной службы и кадровой политики Правительства Вологодской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадровой политики Администрации Губернатора Вологодской области»;

слова «указывала Инспекция» заменить словами «указывало Министерство»;

в пункте 2 :

слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»

слова «начальником Инспекции» заменить словом «министром»;

в пункте 5 слово «Инспекции» заменить словом «Министерства»;

в приложении 4 к Описанию слова «подпись начальника Инспекции» заменить словами «подпись министра»;

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр



И.С. Петров